
伊賀・名張地区 薬剤師学術研修会 【伊賀 2020.02】 

 

謹啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、下記の要領にて伊賀・名張薬剤師学術研修会を開催することとなりました。 

ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 
 

記 

 

【日 時】 2020 年 2 月 13 日（木） 18:00～19:30 

【場 所】 社会医療法人畿内会 岡波総合病院 E 館 2 階講堂 

     伊賀市上野桑町 1734 
 

【講 演】 

「便秘と漢方薬 ～効果のしくみ～」 
     

三重大学大学院医学系研究科  
麻酔集中治療学 教授 丸山 一男 先生             

    

＊ 三重県病院薬剤師会の生涯研修認定制度の 0.75 単位として認定されます。 

＊ 日本薬剤師研修センター研修認定制度の 1単位を申請中です。 

＊ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修ｶﾘｷｭﾗﾑ「Ⅴ-２」の１単位を申請中です。 

＊ 会員の方は、当日受付で、三重県病院薬剤師会の会員証の提示をお願いします。 

 

問い合わせ先： 

社会医療法人 畿内会 岡波総合病院 薬剤部 吉川 香 TEL：0595-21-3135 

 

＊開催当日の天候等で中止にさせていただくことがあります。 

ご不明な場合には、お問い合わせください。 

または、三重県病院薬剤師会（非会員も閲覧可能）のホームページをご覧ください。 

 

共催  三重県病院薬剤師会  株式会社ツムラ 


